PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4794/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COLETA DE LIXO E
ENTULHO NA RUA HENRIQUE PAIXÃO -
BAIRRO FLORESTA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de coleta de lixo e entulho na
Rua Henrique Paixão, bairro Floresta.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois o acúmulo de lixo e entulho, vide foto em anexo,
cobre parte da via pública e prejudica a passagem dos pedestres, causando proliferação de
insetos e roedores, pondo em risco a saúde pública.

Sala das Sessões, 06 de Maio de 2021

YURI MOURA
 Vereador

Data do documento: 06/05/2021 - 15:37:50 Data do Processo: 06/05/2021 - 16:02:3
Processo: 4794/202